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Аудан жаңалықтары

Еңбек адамы

Қос трактор түтіні будақтап атыз
дағы топырақты әрібері аударып, жер 
жыртуда. Екеуінің де қимылы шалт, 
алқаптың ана шетіне теңдей жетіп, 
жаңа телімге бір уақытта түседі. Кере
мет көріністі тамсана тамашалаған біз 
не керек, ауыр техниканы тізгіндеген 
ме ха низаторлармен сұхбат құруды 
жөн көр дік. Осылайша көкке көтерілген 
шаңға қарамай, атызға бойлай кірдік. 

«Жастайымнан еңбеккке араластым. 
Егін басталса, алқап басынан табы
ламын. Кейін трактор тізгіндеуді үйрен
дім. Содан түрлі көліктерді, «К700»ді, 
бұрынғы комбайнның түртүрін жүр
гіздім. Бүгінде заман ағымына сай 
қазіргі жетілген техникаларды да иге ріп 
ал дық. Олармен жұмыс істеу қолайлы, 
жұмысың да өнімді, істен жиі шық
пайды» деп бастады әңгімесін майтал
ман механизатор.

Ауыл шаруашылығына арналған 
көліктердің қырсырын меңгерген 
аға  мыз «Сәрке батыр» ЖШСда 34 
жылдан бері механизатор болып ең
бек етуде. Еңбек өнімділігінің, асқан 
жауап кершілігінің арқасында төраға 
тара пынан берілетін сыйақыға талай 

мәрте ие болған. Асқан кәсібилігінің 
ар қасында еңбек адамы ауыл азамат
тарының ілтипатына бөленіп, сыйқұр
метке кенеліп жүр. Бір сөзбен айтқанда, 
өзі еңбексүйгіштігінің, кәсібилігінің арқа
сында ортада қадірлі, ұжымда сыйлы.

Шаруа адамының айтуынша, жұ
мыс уақыты әрқилы. Таңсәріде үй ден 
шығып, тас қараңғыда қайтқан кез
дері де болыпты. Көктемде егіс алқа
бындағы жұмыстарға қызу кірісіп, жерді 
дайындап, тұқым себеді. Ал күз бен 
қатар келетін орақ науқанында маң

дай термен өсірген өнімдерін шаш пай
төкпей жинап алады. Қақаған қыста 
бүкіл техниканы келесі науқанға дайын
дайды. Осылай өмірдегі еңбек жолы бір 
мезгілден келесі мезгілге дейін тығыз 
сабақтасып келеді.

Қуантарлығы, механизатор тізгін
деген жер жыртатын трактор заманауи 
үлгіде жарақталған. Жай техника емес, 
заманауи тетіктерімен жабдықталған. 
Компьютерленген, навигаторы, салқын
датқышы бар. Бір сөзбен айтқанда, 
өнімді жұмыс істеуге барлық жағдай 

жасалған. Соның арқасында Сәкең 
күніне 10 гектардай жер жыртып, жалпы 
көктемгі жұмысын бір айдың ішінде 
тәмамдайды.

Еңбек адамы – түтіні түзу шаңы
рақтың қамқоршысы әрі тірегі. Қа нат
тыға қақ тырмай, тұмсықтыға шоқтыр
май 6 баласын әлпештеп, аялап өсір   ген. 
Бүгінде абзал ата атанып, неме ре
лерінің қызығын қызықтап, бақытқа бө
леніп отырған отбасылардың бірі десек, 
қателеспейміз.

Жандос ЖАЗКЕН

Трактор тізгіндеген Тұрар
Механизатор 

егінмен айналысатын 
ауылдық жерде ең 
қажетті мамандықтың 
бірі саналады. Шаруа 
қожалықтарындағы 
техниканы уақытында 
реттеп, өнімді жұмыс істеуі 
осы маманның кәсібилігіне 
байланысты. Бүгінгі 
мақалаға арқау болған 
кейіпкеріміз – осындай 
жауапты мамандықтың 
иесі, еңбек адамы Тұрар 
Алатаев.

Аяқсудан тапшылық жоқ

Сырдария арқылы 
3,7 млрд текше метр су өтеді

Су ресурстары және ирригация 
министрлігінің мәліметінше, Қазақстан 
биыл суару кезеңінде Сырдария өзені 
арқылы шамамен 3,7 млрд текше метр 
су алады. Нақтырақ айтсақ, Үкімет 
Өзбек стан, Тәжікстан және Түрікменстан 
мем  лекеттеріндегі әріптестерімен осы 

мәселе жө нінде келісімге келген. Ал 
«Достық» мемлекетаралық арнасы ар
қы лы суару ке зеңінде елге 909 млн 
текше метр су келеді. Солтүстік Аралға 
975 млн текше метр су жіберу жос пар
ланып отыр.

Сала мамандарының айтуынша, 
қазір тасқын суды өзенкөлдерге ба
ғыт  тап, оны су қоймаларына жинау 
жұ мыстары жүруде. Алайда оң түстік 

ай  мақтарға ке летін болсақ, су дипло
матиясы өте маңызды. Жазғы суару 
ке зеңіне да йын дық аясында Үкімет 
мү  шелері был тырдан бастап келіссөз 
жүргізген. 

Сырдария өзені арқылы Қазақстанға 
келетін су Шардара қоймасына жина
лып, оңтүстік облыстардың шаруаларын 
қамтамасыз ету үшін пайдаланылады. 
Былтыр суды тиімді бөлу, су үнемдеу 

технологияларын енгізу және көрші ел
дермен уақтылы келіссөз жүргізу ар
қылы шаруа қожалықтары суармалы 
суға деген қажеттіліктерін толық қа
нағаттандырды. 

Еске салсақ, өткен жылдың қазан 
айынан осы жылдың 1 сәуіріне дейін 
Өзбекстан Қазақстанға 12,6 млрд текше 
метр су жіберген. Бұл жоспарланған 
көлемнен 1,7 млрд текше метрге артық.

Соңғы жылдары егін шаруашылығымен айналысатын 
өңірлерде аяқсу тапшылығы басты мәселеге айналғаны 
жасырын емес. Соның салдарынан кей жылдары өнім де 
аз болып, диқандардың көңілі көншімеді. Бұл мәселені 
түбегейлі шешу қиын болса да,  ғалымдар мен мамандар 
мұны ғылыммен ұштастырып, аяқсуды үнемдей 
алатынына сенімді. Бастысы, алаңдауға негіз жоқ. 
Өзбекстанда өткен мемлекетаралық су шаруашылығын 
үйлестіру комиссиясының кезекті отырысында еліміз 
үшін вегетация кезеңіне су лимиті белгіленген.

Жалғасы 2-бетте

Бірыңғай Жалпыұлттық жобалар пулы негізінде облыс 
әкімінің инвестициялық жобаларды іске асыру жөніндегі 
тапсырмасына сәйкес 20232024 жылы аудан бойынша 
1 млрд 530 млн теңге көлемінде 3 жоба іске асырылды. 
Оның ішінде 364 млн теңгесі мемлекеттік қолдау 
шаралары ретінде «Аграрлы несие корпорациясы» АҚ 
арқылы қаржыландырылған.

Іске қосылған жобалар арқылы 28 жаңа жұмыс орны 
құрылды. Биыл да инвестициялық жобалар қатарын 
арттыру бойынша жұмыстар жүргізілуде.

Аудан әкімі инвестициялық жобалардың уақытында 
және сапалы орындалуын қамтамасыз ету үшін барлық 
қажетті шараларды қабылдау қеректігін айтып, халыққа 
тиімді бағдарламаны ауданда кеңінен іске асыру бойынша 
сала басшыларына бірқатар тапсырма жүктеді.

3 инвестициялық жоба 
іске қосылды

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен инвестициялық 
жобалар бойынша мәжіліс өтті. 
Мемлекет басшысының Жолдауын 
іске асыру жөніндегі жалпыұлттық іс-
шаралар жоспарының жобасында құс 
фабрикаларын, көкөніс қоймаларын, ет 
өнімдерін шығаратын кәсіпорындарды 
құру бағытындағы ірі инвестициялық 
жобаларды Солтүстік Қазақстан облысы 
тәжірибесімен қаржыландыру көзделген. 
Бюджеттік несиенің негізгі мақсаты АӨК 
саласындағы жаңа жобаларды құруға немесе 
қолданыстағыларды кеңейтуге бағытталған 
жобаларды іске асыруға негізделген.

Дала өрті жоспарланбаған, бақыланбайтын өрт болып 
табылады. Кез келген абайсыз от жел әсерінен тез таралып, 
үлкен шығындарға әкелуі мүмкін. Дала өрті әр жерде тұтанып, 
үлкен жылдамдықпен тарайды және оның салдары үлкен 
аумақты жойып жіберуі мүмкін. 

Осы орайда аудандық төтенше жағдайлар бөлімі мен 
Жалағаш орман және жануарлар дүниесін қорғау мемлекеттік 
мекемесінің қызметкерлері, орман және дала өртінің алдын 
алу мақсатында күнделікті рейд жұмыстарын жүргізуде. Шара 
барысында құрылған мобильді топ өртке қарсы минералды 
жолақтардың жүргізілуіне назар аударды. Сондайақ сала 
мамандары орман және дала өртін болдырмау мақсатында 
жергілікті тұрғындарға түсіндірме жұмысын үздіксіз жүргізуде. 
Яғни тұрғындарға қоқыс және құрғақ шөптерді қауіпсіздік 
қағидаларын сақтамай өртеуге жол бермеу керектігін 
ескертеді. 

Бүгінгі таңда жоғарыда көрсетілген өрт қауіпсіздігі та
лап тарын бұзған 2 жеке тұлғаға ҚРның Әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы кодексінің 336бабына сәйкес 78 мың 640 
теңге айыппұл салынған. 

«ЖЖ» ақпарат

Өрт қауіпсіздігі: 
2 азаматқа айыппұл салынды

Қыс мезгілі кетіп, көктем келді. Көктем және 
жаз мезгілдеріндегі дала өрті ауыл шаруашылығы 
мен қоршаған ортаға үлкен шығын алып келетіні 
анық. Біздің ауданымызға тән климаттық жағдайға 
байланысты ұзақ уақыт бойы жауын-шашынның 
болмауынан, аптап ыстықтарда өсімдіктердің 
тұтануына оңтайлы жағдай туындауы мен 
қатты соққан желдің болмашы от шоғын өршітуі 
салдарынан дала өрті орын алып жатады.
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2 қоғам

Басы 1-бетте

Акция

193,7 мың гектарға 
егін егіледі

Облыстық ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастары басқармасының 
мә лі метінше, биыл Сыр өңірінде 193,7 
мың гектарға ауыл шаруашылығы 
дақылдарын егу жоспарланып отыр. 
Оның 85,9 мың гектары негізгі да
қыл күрішке тиесілі. Өткен жылмен 
салыс тырғанда жалпы егіс көлемін 
4 300 гектарға, оның ішінде күріштің 
көлемі 350 гектарға және егісті әрта
раптандыру мақсатында мал азықтық 
дақылдарды 3 400 гектарға, майлы 
дақылдар 710 гектарға ұлғайса, кар
топ, көкөніс, бақша дақылдарын 118 
гектарға азайту межеленуде. 

Бүгінде аймақта ерте егілетін ауыл 
шаруашылығы дақылдарын егу жұ
мыстары жүргізіліп жатыр. Негізгі да
қыл күрішті сәуір айының үшінші онкүн
дігінде бастау межеленіп отыр. Көктемгі 
егіске облыс бойынша 22,2 мың тонна 
күріш тұқымы құйылған. Қазіргі таңда 
күріш тұқымдарын себу дәрежесіне 
жеткізу жұмыстары жүргізілуде. Одан 
бөлек биыл егіске қажетті минералдық 
тыңайтқыштардың көлемі 64,6 мың 
тоннаны құраса, қазіргі таңда оның 57 
мың тоннасы сатып алынған.

«Кеңдала-2» шаруаларға 
көмек болды

Әрине, егін мол шығу үшін техника 
да жарақты болуы шарт. Өткен жылдан 
бастап Мемлекет басшысының тап
сырмасына сәйкес, көктемгі және күзгі 
егіс жұмыстары кезінде шаруаларды 
қолдау мақсатында «Кеңдала2» жеңіл
детілген несиелендіру бағдарламасы 
іске қосылды. Бұл – егіс жұмыстарына 
қаражат таппай, көп пайызды несиеден 
қиналған шаруалар үшін үлкен кө
мек. Бағдарлама аясында несиенің 
кепілдеме ретінде 85 пайызы «Даму 
кә сіп керлікті қолдау қоры» тарапынан 
қаржыландырылады.

Биылғы көктемгі егін егу және дала 
жұмыстарын жүргізуге «Кең дала2» 
бағдарламасы шеңберінде облыс бо
йынша қараша айынан бастап құ
жат тар қабылдануда. Бүгінгі күнге 
«Аг рар лық несие корпорациясы» АҚ 
арқылы 7,8 млрд теңгеге 63 ша руа шы
лықтан өтінім түсіп, 12 ша руа шылыққа 
3,6 млрд теңгеге, ал «Фридом Банк 
Қазақстан» АҚ арқылы 3 шаруа
шылыққа 2 млрд теңге несие берілді. 
Жалпы көктемгі егін егу және дала 
жұмыстарын жүргізуге барлығы 15 
шаруашылық 5,6 млрд теңгеге қаржы
ландырылса, «Даму» қоры арқылы 

бар лығы 10 шаруашылыққа 2,9 млрд 
тең геге кепілдеме берілген. 

26 техника 
сатып алынды

Жалпы аудан бойынша биыл 36 780 
гектарға егін егу жоспарланған. Бүгінде 
көктемгі дала жұ мыстарын оңтайлы 
мерзім ішінде жүргізуді қамта масыз 
ету үшін шаруашылықтармен қолда 
бар техникаларды толық дайындау 
жұ мыстары жүруде. 

Аудан шаруа шылықтары тех ни ка
сын жаңартып келеді. Былтыр 1670,6 
млн теңгеге 26 ауыл шаруашылығы 
тех ни касы сатып алынды. Ал өткен 
күзгі дала жұмыстарына 1027 ауыл 
шаруашылығы техникасы қатысқан. 
Оның ішінде 431 трактор, 249 комбайн, 
124 жатка, 58 жүк көлігі, 165 трактор 
тіркемесі бар.

Сонымен қатар барлық су ны
санын толық дайын дыққа келтіруді, 

су жолдарын таза лау, оның ішінде 
егіске қажетті тұқымдар, мине рал
дық тыңайт қыштар, гербицидтер 
және ди зель отыны мен дер кезінде 
қамтамасыз ету де басты назардан 
түспеген. Осы орайда Жа лағашта 
аймақ басшысының тапсырмасына 
сәй кес суды аз қажет ететін дақыл
дарды көбейтуге басымдық бе рілді. 
Былтыр егіс алқабы 597 гек тарға 
артты. Осы жетістіктердің нәтижесінде 
ауданның бірқатар ша руа шылығы мен 
қыз меткерлері озат атанып, арнайы 
жүлделермен марапатталды.

Күріштіктен шыққан суды 
кәдеге жаратқан

Айта кетейік, былтыр егінді 
сумен қамтамасыз ету үшін ауданға 
қажетті су көлемі 820 млн текше 
метрді құ рады. Оның ішінде егінге 
664 млн текше ме тр, экологиялық 
қажеттілікке 156 млн текше метр 
қажет болды. Вегета  циялық кезеңде 

қажетті су көлемі ауыл шаруашылығы 
құрылымдарына уақытылы жеткізілді. 
Алайда аудан да ғы бірқатар шаруа 
қожалықтың «Жа лағашсушар» өнді
рістік учаскесіне су жет кізіп беру 
қызметіне қарызы 305,9 млн теңгені 
құрап, төленуге тиісті қар   жының 42,8 
пайызы өтелмеген. Жер гілікті би лік
тің айтуынша, бұған қа  тысты бүгінде 
тиісті жұмыстар атқа рылуда.

Сон дайақ «ЕрӘлі» шаруа қожа
лығы шалғайдағы Ақ қырды өндіріске 
қо сып, ауыл халқына жұмыс берді. 
Енді аққырлықтар бұрын ғыдай тек мал 
ша руашылығымен емес, егін де егеді. 
Нақтырақ айтсақ, былтыр елді мекенде 
123 гектар жерді өңдеп, 8 шақырым 
аумаққа электр тартып, күріш еккен 
бо латын. Суды үнемдеудің тың тәсілі 
ретінде Мақпалкөл ауылының күріш
тігінен шыққан суды қайта кәдеге жа
ратқан. 

Ж.АРЫН

Аяқсудан тапшылық жоқ

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов сенбілік 
жұмыстарымен танысып, жауапты сала 
басшыларына жиналған күлқоқыстар 
мен қалдықтарды уақытылы жинап алу 
қажеттігін айтып, тазалық жұмыстарына 
атсалысып жатқан азаматтардың ең
бегі, туған жерге жанашырлығы көпке 
үлгі екенін жеткізді. 

– Сенбілік – халықты игілікті іске 
шақыру. Әр адам өз үйін, ауласын таза 
ұстаса, ауданның тазалығы мен көркіне 
көрік қосады. Әр тұрғын өз ауласының, 
тұрғылықты жерінің таза да әдемі 
болғанын қалайды. Бүгін сенбілікке шы
ғып, тал егілген қоршаулардың шө бін 
шауып, қоқыстарды жинап жатыр мыз. 
Әр адам сенбілікке кішкене де болса 
атсалысып, үлесін қосса, таза лық қа 
деген жауапкершілігі де арта тү седі. 
Сондықтан ел де, жер де ортақ бол
ғандықтан халықты осындай сен білікке, 
тазалыққа шақырамыз, атса  лысайық, – 
дейді кент тұрғыны Мөлдір Досова.

Сенбілікке ерте келген кент әкімі 
тұр ғындарды қоршаған ортаны таза ұс
тап, тазалық науқанына бір кісі дей ат
салысуға шақырды. 

– Кентті көркейтукөгалдандыру 
бағытында көптеген жұмыс атқарылуда.  
Әкімдік тарапынан өкімдер шығып, күз 
және көктем мезгілдерінде тазалық

санитариялық, көркейтукөгалдандыру 
айлықтары жарияланады. Көріп тұр
ған дарыңыздай, «Таза Қазақстан» 
рес публикалық экологиялық акциясы 
аясында аудан орталығында, елді ме
кен дерде жаппай сенбілік шара лары 
белсенді өтуде. Акция аясында кө
шелердегі қоқыстар жиналып, қатты 
қалдықтар шығарылып, көптеген ағаш 
отырғызылды. Сонымен қатар көше 
жолақтары сызылып, аллеялар да сыр
лау жұмыстары жүр гізіл ді. Әр сен білік 
нәтижесін беріп жатыр. Қа зір аудан 
орта лығынан шығары ла тын қоқыс кө 
лемі азайған. Тазалық шарасына бел
сенді қатысқан азаматтарға алғы сымыз 
шексіз. Мұнан бөлек аудан тұрғын
дарының елді мекенді абаттандыру 
жолындағы бастамаларын қолдау және 
ынталандыруға бағытталған «Жасыл 
көше», «Үздік аула» байқаулары 
ұйымдастырылуда, – дейді кент әкімі 
Мардан Жамалатов.

Айта кетейік, былтырдан бастап 
кентте көркейтукөгалдандыру және са
ни тарлық та за лық жұмыстарын жүргізу 
үшін кент әкімі аппараты жа нынан «Жа
лағаш қызмет» КММ құрылған. Аталған 
мекеме арқылы арықтар қазылып, 

қажетті жерлерге жаңадан құбырлар 
орнатылды. Қураған ағаш талдар 
мен бұтақтары кесілді, өңір қоқыстан 
арылуда. Қоқыстар көліктерге тиеліп, 
арнайы орынға тасымалдануда. Был
тыр 8470,5 тонна қатты тұрмыстық 
қалдықтар шығарылған. 

Жалпы кенттегі 71 көшеде 1205 жол 
белгісі орнатылған. Жол белгілерін күтіп 
ұстау, тозғанын жаңалау, бағаналарын 
сырлау жұмыстары тұрақты жүруде. 
Ал жол жүрісін реттеу үшін 4 көше 
қиылысына бағдаршам қойылды. Со
ны мен қатар аймақ басшысының тап
сырмасына сәйкес 18 жерге бейне
бақылау камерасы, 7 жылдамдық 
өл   шегіш құрылғысы орнатылды. 

Тағы бір жақсы жаңалығымыз бар, 
алдағы уа қытта кенттегі орталық алаңға 
күр делі жөндеу жұмыстары жүр гі зіледі. 
Бүгінде қайта жаңғырту жобасының 
жо басметалық құжаттары әзір ле ніп, 
сараптамадан өтті. Облыстық энер
ге тика және тұрғын үйком муналдық 
шаруашылық басқармасына бюджеттік 
өтінім жолданған.

Жандос ЖАЗКЕН

Серпінді өткен сенбілік
Өткен демалыста 

сенбілік Жалағаш кентінің 
Дәуімбай елді мекенінде 
өтті.Сенбілікке аудан 
орталығындағы бөлім, 
мекеме қызметкерлері 
мен көше тұрғындары 
қатысып, санитарлық-
тазалық жұмыстарын 
жүргізді. Сондай-ақ 
бей-берекет өсіп кеткен 
жыңғыл мен шеңгелдер 
шабылып, арнайы 
техниканың көмегімен 
аяқсу арықтары 
тазартылды. 

Сақтансаң, сақтайды

Кенеден қорғану үшін 
қайтпек керек?

Дүние жүзінде кенелердің алуан түрі бар, қазірдің 
өзінде бұл жәндіктің 40 мыңнан астам түрі кездеседі. 
Адам ағзасына ең танымал және өте қауіптісі – елімізде 
кең таралған жайылымдық және тайгалық иксодидті 
кенелер. 

Кене өмірінің түрлі кезеңдерінде жылы, қанды, 
кейде суық қанды омыртқалыларға жабысады. Кененің 
негізгі қорегі – қан. Сондықтан бұл жәндіктер адамдар 
мен жануарларды қан сору үшін шағады. Ол адамның 
денесінде байқатпай 12 күнге дейін жабысып тұра 
алады және осы уақыт ішінде диаметрі 2 см болатын 
шардың мөлшеріне дейін өседі.

Адамға жабысқан кезде анестетикалық затты енгізе
тіндіктен мүлдем ауыртпайды және сезілмейді. Аш кене 
өте кішкентай, көкнәр тұқымының мөлшеріндей ғана 
болады. Дәрігерлердің айтуынша, кененің шағуы адам 
өміріне қауіп төндірмегенімен, сілекейімен бірге қанға 
түсетін вирустар аса қауіпті. Оның салдарынан адам 
кене сүзегі, кене боррелиозы, акариаз, КонгоҚырым 
геморрагиялық қызбасы сияқты қауіпті аурулардың 
тасымалдаушысы болып, аллергиялық реакциялар 
тудырады. Шындығында, кене денеге жабысқаннан 
кейін адамға өлімге әкелетін энцефалит вирусын немесе 
кене арқылы берілетін иксодты боррелиозды (Лайма 
боррелиозы), кейде екеуін де бірден жұқтыруы мүмкін. 
Энцефалит орталық жүйке жүйесіне әсер етіп, мидың 
сұр затының қабынуын тудырады. Боррелиоз жүрек
қантамыр және жүйке жүйелеріне әсер етеді, содан 
кейін адамның тірекқимыл аппаратын зақымдайды.

Кене шаққан кезде адамның басы қатты ауырып, 
дене қызуы 3739 градусқа дейін көтерілуі мүмкін. Тіпті 
дене қалтырап, тері бөртіп қызаруы да мүмкін. Сондай
ақ бұлшық ет ауырып, адамның тыныс алуы қиындайды, 
тамаққа тәбеті жоғалып, жиі шаршайды. Сондықтан 
шұғыл профилактикалық шараларды қабылдау және 
білікті медициналық көмек көрсету үшін кене шаққаннан 
кейін дереу ауруханаға бару өте маңызды. 

Егер кене шағып алса не істеу керек? Ең дұрысы, 
дереу медициналық көмекке жүгіну керек. Біріншіден, 
кенені толығымен өз бетінше алу мүмкін емес. Оның 
басы жұлынып, жараның ішінде қалуы мүмкін. Екіншіден, 
кенені аламын деп ұсақтауға, кесуге болмайды. 
Жәндіктердің уы қанмен бірге денеге тері арқылы да 
енуі мүмкін. Емшараны жүргізген кісіге де жұқтыру қаупі 
бар. Үшіншіден, сіз кенені өзіңіз алып тастасаңыз, оның 
ауру кене екені, жұқтырғыштығын білу мүмкін болмайды, 
сондықтан маманға бару керек.

Әдетте кене шаққаннан кейін ол денеде қалады, 
оның басы тістеген жерінде тері астында, ал құрсақ 
бөлігі дене бетінде болады. Кенені арнайы пинцеттің 
немесе кене алуға арналған ілмектің көмегімен қысып 
ұстап тұрып, ақырын қозғап, бір жағынан екінші 
жағына ырғай отырып бұраңыз. Кенені тұмсығымен 
қоса шыққанына көз жеткізіп, арнайы қақпағы бар 
ыдысқа салу керек. Жарақат орнын дереу спиртпен, 
йодпен өңдеп, залалсыздандыру керек. Қолды мұқият 
сабындап жуып, спиртпен өңдеу қажет.

Кене шаққанда не істеуге болмайды? Дәрігерлер 
кене шаққан кейбір әрекеттерді жасамауға кеңес 
береді. Терідегі кенені мыжып, сықпау керек, себебі 
кенеде қауіпті вирустар бар. Ол қолдың ашық жаралары 
немесе тырнақтар арқылы адам ағзасына енуі мүмкін. 
Теріге жабысқан кенені оқыс жалаңаш қолмен, тіспен  
жұлмау керек. Өйткені оны жұлған кезде жәндіктің 
басы теріде қалып қояды, салдарынан жәндіктің улы 
сөлі адам ағзасына тарайды. Денеден, малдан алынған 
кенені таспен ұрып мыжуға, қайшымен қырқып қанын 
ағызуға болмайды. Қаны шашырап, адамның аузына, 
көзіне қауіп төндіруі мүмкін.

Жәндіктермен байланыста болудан өзіңізді және 
балаларыңызды қалай сақтануға болады? Табиғатқа, 
(мал бағуға, шөп шабуға, жайылымға, егістікке және 
демалыс орындарына) барған кезде жәндіктердің 
шабуылынан қорғану құралдарын өзіңізбен бірге ала 
барыңыз. Қатты ашық түсті киіммен жақсы киініп, дененің 
ашық жерлерін (бет, мойын, қол, тобық) мүмкіндігінше 
азайтуға тырысыңыз, жабық аяқкиім киіңіз. Шалбардың 
балағын шұлықтың ішіне, ал жейде мен фудболканы 
шалбардың ішіне салыңыз. Бас киім, орамал тағуды 
ұмытпаңыз, қауіпті жәндіктерден қорғайтын кремдер 
мен спрейлерді пайдаланыңыз.

Сонымен қатар көктемгі және күзгі мал қырқу кезінде, 
мал сойғанда, мал баққанда, шөп шабуға барғанда, 
мал қораны тазалағанда абай болыңыз. Балаларды 
малмен, итмысықпен еріп келетін кенелерден қорғап, 
тексеріп, түсіндіріп, аулада тазалық сақтап  отыру керек. 
Кене шаққаннан ауырған кезде өз бетіңізше емделіп, 
асқындырып алудың арты өкінішке апаратынын 
ұмытпайық. Кененің адам өміріне қауіпті жәндік екенін 
естен шығармайық.

Ақмарал БЕКИШАЕВА,
аудандық аурухананың қабылдау бөлімінің

жоғары санатты мейіргері

Жаз айларында және жалпы күн 
жылыған кезде кене шағып, дәрігердің 
көмегіне жүгінетіндер саны артады. Жазда 
жазғы серуендеу, саяхаттау, табиғатта 
болу, мал бағу, шөп шабу кезінде кене шағу 
қаупі жоғары болады. Қауіпті жәндіктер 
шөптің, бұталардың, құлаған ағаштардың 
арасында, жайылымда кездеседі.
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№ Т.А.Ә Санаты

1 Сұлтанов Жолдасбек Нұрлыбекұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

2 Бекберген Рауан Ғалымжанұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

3 Маден Гүлзия Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

4 Манабай Мақсат Есенғалиұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

5 Сугирова Динара Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

6 Тыныштықов Батыржан Болатұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

7 Аубакирова Айгерим Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

8 Асқаров Ерасыл Ғалымжанұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

9 Тасқараев Әлібек Тұрғанұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

10 Серікбай Жанерке Шаймағанбетқызы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

11 Нуриев Нурсултан Насрадинович Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

12 Кенжебаева Аружан Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

13 Қуанышбай Сағит Маратұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

14 Мінаш Дана Әлқуатқызы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

15 Серікбек Шерхан Қонысбекұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

16 Алашбай Гүлнар Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

17 Жаппасбаева Диана Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

18 Асанов Адилет Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

19 Қалдыбек Мақсат Қалдыбекұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

20 Елдей Арсен Рамазанұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

21 Бекіш Арсен Талғатұлы Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

22 Сарсенбай Бибарыс Жетім балалар, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар

23 Жапбасбаева Нурсулу Менлибаевна Көпбалалы отбасылар

24 Ержанова Қуанышкүл Абдоллақызы Көпбалалы отбасылар

25 Алмакбаева Лайла Танатаровна Көпбалалы отбасылар

26 Кулмаганбетова Жаксыгул 
Бакбергеновна

Көпбалалы отбасылар

27 Сұлтан Нұргүл Нұрланқызы Көпбалалы отбасылар

28 Оспанова Айна Кайырбековна Көпбалалы отбасылар

29 Шилдебаева Зауре Амангельдиевна Көпбалалы отбасылар

30 Урметова Арайлым Шатимахановна Көпбалалы отбасылар

31 Серікбаева Дина Тұрғанбайқызы Көпбалалы отбасылар

32 Шамшиева Зухра Шынгискановна Көпбалалы отбасылар

33 Советова Айдана Рахымбекқызы Көпбалалы отбасылар

34 Пірманова Шарбану Алтайқызы Көпбалалы отбасылар

35 Серикбаева Гульмира Оракбаевна Көпбалалы отбасылар

36 Азмаханова Замира Болатбековна Көпбалалы отбасылар

37 Жусипбеков Бауыржан Косымович Көпбалалы отбасылар

38 Рахманова Нургуль Жиенбековна Көпбалалы отбасылар

39 Бақбергенова Ақбота Сұлтанқызы Көпбалалы отбасылар

40 Турмаханова Роза Прмановна Көпбалалы отбасылар

41 Сұлтан Данабек Нұрланұлы Көпбалалы отбасылар

42 Дүйсен Нұржанат Темірбекқызы Көпбалалы отбасылар

43 Үмбетова Салтанат Әбдімәлікқызы Көпбалалы отбасылар

44 Андетова Гулшара Қыдырбайқызы Көпбалалы отбасылар

45 Наурызбаева Ақгүл Саудақызы 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

46 Кальниязов Онталап Манерович 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

47 Оспанова Оразкуль Абиевна Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

48 Сугирова Салтанат Алпысбаевна Толық емес отбасы

49 Алмасов Рустембек 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

50 Тойшыбекова Салима Серікбайқызы Толық емес отбасы

51 Байхожаева Нуржамал Алтынбековна Толық емес отбасы

52 Құрманбаева Айзада 
Мұханбетқалиқызы

Толық емес отбасы

53 Тоқмырзаева Индира Алдабергенқызы Толық емес отбасы

54 Ташкенбаева Гульмира Шаймыхановна Толық емес отбасы

55 Толегенова Гульжан Абатшаевна Толық емес отбасы

56 Есетова Аккенже Рамашовна Толық емес отбасы

57 Культешова Мира Араловна Толық емес отбасы

58 Бағдар Құндыз Әділбекқызы Толық емес отбасы

59 Таженова Алмагуль Нургалиевна Толық емес отбасы

60 Ертілеуова Айнұр Өткелбайқызы Толық емес отбасы

61 Қожабаева Сәуле Тынышбекқызы Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

62 Әубәкір Ақмарал Сайлаубекқызы Толық емес отбасы

63 Тұрабаев Үсен Асланбекұлы 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

64 Ерғазин Мархабат Исақызы Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

65 Исламова Лаура Қыпшақбайқызы Толық емес отбасы

66 Әбу Ғалия Әниятқызы Толық емес отбасы

67 Есмағанбетова Гүлжайна Ғабдоллақызы Толық емес отбасы

68 Жаксылыкова Марина Алмахановна Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

69 Жантүгелқызы Әсел Толық емес отбасы

70 Ахметова Ұлбосын Жақсылыққызы Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

71 Жүргенов Серік Сабурұлы 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

72 Мылтықбай Құралай Батырбекқызы 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

73 Ермаханова Гүлназ Ақылбекқызы Толық емес отбасы

74 Балмаханова Эльмира Атымтаевна Толық емес отбасы

75 Еспенбетова Нургуль Аманжоловна Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

76 Жаппасбаева Айсулу Жаксылыковна 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

77 Әбілдаева Гүлзат Ділдабекқызы Толық емес отбасы

78 Смайлова Айнур Койшибековна Толық емес отбасы

79 Балмаханова Жанат Мырзабайқызы 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

80 Калиева Айсулу Алтынбековна Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

81 Есназарова Әлия Өтегенқызы Толық емес отбасы

82 Момынтаева Айзат Алиханқызы Толық емес отбасы

83 Үйсімбаева Гүлжамал Әлібайқызы Толық емес отбасы

84 Төлегенова Назерке Ерданқызы Толық емес отбасы

85 Оразбай Динара Оразбайқызы Толық емес отбасы

86 Джолмаханова Гүлзабида Аллаяровна Толық емес отбасы

87 Бисенова Нурила Сапарбековна Толық емес отбасы

88 Даришова Жаннұр Серікқызы Толық емес отбасы

89 Бисенова Калия Нысанбаевна Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

90 Кузембаева Айгуль Толешбаевна Толық емес отбасы

91 Абишева Женискул Бахытбековна Толық емес отбасы

92 Муратбаева Гулзинат Мырзабаевна Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

93 Агисаева Меруерт Талаповна 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

94 Алтынбек Мерует Қайыржанқызы Толық емес отбасы

95 Тәуекелова Қымбат Жалғасқызы Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

96 Айманов Айбек Ерланұлы 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

97 Алжанова Гулдана Жетибаевна Толық емес отбасы

98 Айназарова Айнур Берикбаевна Толық емес отбасы

99 Баймағанбетова Жадыра 
Бекмағанбетқызы

Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

100 Кенжеқара Самал Сүйіндікқызы Толық емес отбасы

101 Елдеев Кайрат Рабекович 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

102 Рысмаханов Болатбек Берикболович 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

103 Мұзарап Тамара Айтбайқызы Мүгедек балалары бар немесе тәрбиелеп отырған отбасылар

104 Пралиева Жазира Ерболатқызы Толық емес отбасы

105 Ескараева Гулжамал Тулейбергеновна 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

106 Сариев Мурат Болатович Толық емес отбасы

107 Женсикбаева Айгуль Жумабековна Толық емес отбасы

108 Акшабаев Еркинбай 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

109 Арыстанова Гүлшат Еркінқызы Толық емес отбасы

110 Саймова Салтанат Бекмахановна Толық емес отбасы

111 Куракбаев Съезд 1 және 2 топтағы мүгедектігі бар адамдар

2025 жылы Жалағаш ауданы, Наурыз мөлтек ауданынан «Коммуналдық тұрғын үй қорының тұрғын үйлерін сатып алу» бағдарламасы бойынша Ұлттық қордан бөлінген нысаналы трансферт есебінен халықтың 
әлеуметтік жағынан осал топтарына коммуналдық тұрғын үй қорынан Жалағаш кентінен халықтың әлеуметтік жағынан осал топтары үшін жапсарлас салынған 111 пәтер алған азаматтар тізімі

19141918 жылдары Семей мұға
лім дер семинариясында білім алған 
Қанекең 1919 жылы мұғалімдер кур
сында жаратылыстану пәнінен дә ріс 
оқыған. 19201921 жылдары Бая на
уыл ауданында халық сотының тө ра
ғасы лауазымын атқарған. 

Әу  лиепірлердің дуалы сөздеріне 
ыж да ғаттылық танытқан Қаныш Сәт
баев жасы келген Жаяу Мұсаға аман
дасуға барыпты. Сонда Жаяу Мұса: 
– Қаныш, шекең торсықтай екен, хал
қымыздың данасы боларсың, тағы да 
оқы, оқи бер, қыздырманың қызыл 
тілі түпке жетеді, содан сақ бол, – деп 
ақ батасын береді. 

1921 жылы жас ғалым Әлімхан 
Ермековпен үш жарым ай бойы 
Бая  науыл өлкесін аралағанды. 
Ға  лым ның қия шыңға өрмелеп, 
жанжақты ізденіс жолында еңбек
тен  геніне 19211926 жылдарда 
Том технология институты тау
кен фа куль тетінде оқыған кезеңі 
– нақ ты дәлел. Қазба байлықтар, 
таукен өнері, Сібір геологиясы, тау
кен өндіру ісі, кеніш механикасы, 
кәсіби гигиена және еңбекті қорғау, 
экономика дейтін пәндер бойынша 
лекциялық жазбалары барынша 
ғылымитеориялық деңгейімен, бай 
мәліметтерімен назар аудартады. 
Сондайақ таукен өнері жайында 
арнаулы курстың және Жезқазған 
аймағының минералдық қорлары 
туралы дәрістері бар. Этнология 
ха қындағы (лектор А.К.Иванов) 
дәрісте мұның археологиямен, ан
тро пологиямен, социологиямен, тіл
мен байланысы әңгімеленіп, мә

уе лі пікірлері төбе көрсетеді (ҚР 
Мем лекеттік орталық архиві. Қор 
2057, Тізбе 1, Іc 1061). 

Халық тілінің, білімінің, тәжіри
бесінің ну орманында өскендіктен, 
Қа  ныш студент кезінің өзінде этно
логияның да мәнісін байыптаған. 
Студент Сәтбаевтың метрология 
мен геологиялық пәндер бойынша 
дәрістерінің конспектісіне мән берейік:

1. Таукен барлау ісі 
2. Мар к шейдерлік өнер 
3. Петрология, 
4. Тарихи геология 
5. Жылу техникасы 
6. Электротехника
7. Ағылшын тілі
8. Геодезиялық зертхана 
9. Гидравлика 
10. Палеонтология
11. Қолданбалы механика және 

сапалы талдау (ҚР МОА. Қор 2057, 
Тізбе 1, Іc 1059). 

Ғылымның күре тамырларын 
баяндайтын бұл лекциялық конс пек
тілер жүздеген парақтан түзілген.

19241925 оқу жылында Қ.Сәтбаев 
ағылшын тілін оқыған (ҚР МОА. 
Қор 2057, Тізбе 1, Іc 1060). Жемісті 
жылдар жайында Қ.Сәтбаев былайша 
толғанады: «19211926 жылдардағы 
оқуым қарқынды және қызықты өтті. 
Осы жылдар ішінде мен толық орта 
мектепке арналған Алгебра оқулығын 
қазақ тіліне аудардым, ол 1924 
жылы Қазнаркомпросқа жіберілген 
болатын. Томда оқыған кезде мен 
мемлекет бөлген шәкіртақыға өмір 
сүрсем, ал соңғы жылы (1926) Семей 
облыстық атқару комитетінің айына 

Сәтбаев планетасы

Бүтін қазақ елінің даналық, ізгілік, көшбасшылық, 
мемлекетшілдік қасиеттерін болмысына дарытып, 
философиялық көзқарасын жетілдіріп, ғылым-
біліммен, өнермен қуаттанып, қайратты, ғибратты 
ұйымдастырушылық, жаңашылдық іс-қимылдарымен 
мемлекетіміздің тарихы мен тағдырына, абыройы мен 
беделіне өлшеусіз үлес қосқан, заманынан озып туған 
тұлға – Қаныш Имантайұлы Сәтбаев. 

50 рубль көлемінде бөлген арнайы 
шәкіртақысын қажетіме жараттым» 
(ҚР МОА. Қор 2057, Тізбе 1, Іc 1073).

Жержаһанға мәшһүр шағында 
ұстазы В.А.Хохловқа: «Мен студенттік 
жылдарымнан бастап өзімнің ұстаз
дарым қалай жұмыс істесе, солай 
жұмыс істеуді арман еттім», – депті.

Том технология институтының 
ұс таздар қауымының ең бір басты 
қағидаты – білікті, шебер өндіріс ко
мандирін, ғылымның өрен ұйым дас

тырушысы, ғылым мен өркениет тің 
тізгінін тең ұстайтын мәдениетті ха
лық қызметкерін тәрбие леп шы
ға  ру. Ендеше осындай бір тәлім
герлік мектептің өкілі Қаныш 
Сәт  ба евтың ардақты ұстазы, Сібір 
гео логиясының, стратигра фия сы ның, 
петрографиясының, ме тал  логения
сы   ның білгірі М.Усов (18831939) еді. 
Студент Сәтбаев М.Усовтың үйінде бір 
жыл тұрды. Оның металлогениялық 
кемеңгерлік идеяларын өзінің тә жіри
бе сінде толық пайдаланып, дәлел
деді.

1942 жылы Кремль сарайында 
КСРО Мемлекеттік сыйлығын тап
сыру салтанатында Қ.Сәтбаев: 
«Зерт теуші үшін шығармашылық 
ең бе гінің жемісін көруден бағалы 
еш теңе жоқ сияқты». Жезқазған 
ай мағын индустрияландырудың ора 
сан ауқымын жүзеге асыру, рес
публиканың қуатты және гүлденген 
өндірістік тораптарының темір жо лын 
өткізу – менің жұмысымды қанат
тандырып, зерттеуші және инженер 
ретінде өсуіме зор ықпал етті», – дейді 
(ҚР МОА. Қор 2057, Тізбе 1, Іc 1103).

1941 жылдың 22 ақпанында 
Кремльдің мінберінде тұрып: – Екі жүз 
жылдан астам уақыт бойы Қазақстан 
патшалық отары болды. Қос ғасырға 
созылған осынау ұзақ мерзімде 
патша өкіметі Қазақстан аумағының 
6 пайызын геологиялық тұрғыдан 
зерттей алды. Қалған 94 пайызы 
мүлдем зерттелмеген алқап түрінде 
қалды. Қазақстанның ХХ жылдық 
мерейтойына орай кеңестік геологтер 
Қазақстан аумағының 80 пайызын 
зерттеді, – деген болатын (ҚР МОА. 
Қор 2057, Тізбе 1, Іc 1099).

Отанының бақытты келешегін 
кеңінен, терең ойлайтын, кемел 
болжайтын көсем пікірлі Қаныш 
Сәтбаевтың: – «Қазақстан – табиғи 
байлықтардың бай қоры. Біздің 
табиғатымызды қорғау, жер қойнауын 
қорғау – қасиетті іс», – дейтін елдіктің 
жарғысындай, бойтұмарындай ұстай
тын киелі сөзі бар.

Ол М.Усовтың ақылымен 1923 
жылдың жаз айларында М.Русаков 
басқарған Бетпақдаладағы геология
лық экспедиция жұмысына қатысып, 
өңірдің беймәлім сырларына қаны
ғады. Орталық Қазақстанның гео
ло гиялық құрылымындағы мета
морфикалық жыныстарының жайын 
жақсы біледі. Жалпы жер сырына 
жіті үңіледі. Білімге үйір дала баласы 
топырақ қасиетіне де епті, сұңғыла. 
Мәселен, қарағайдың қара жерден 
өзіне алар қорегінің ең бір құнарлысы 
– кальций. Кальций таста жеткілікті. Ол 
тастың өзін талғажау етіп, жақпардың 
өзін жарып шығып, жапырағын күнге 
жаяды екенау. Жаратылыстағы се
бепті байланыстар, беймәлім дәне
керлер жас инженергеологтің көңіл 
айнасында.

Жақсыға үйір Сәтбаевты Кереку 
көшесінде қыран мінезді ақын 
Сұлтанмахмұт Торайғырұлы бірден 
танып, шүйіркелесіп сұхбаттасады. 

Пә теріне үш рет шақырып, өзі оқып 
жүрген Карл Маркстың «Капи та лын
дағы» күңгірт түсінбеген тұс та рын  
сұрап отырған.

1922 жылы Вашингтонда ағылшын 
тілінде басылған геология бойынша 
журналдарды да зерделеп оқыған 
(ҚР Президентінің архиві. Қор 309НЛ, 
тізбе 1, 1 с 155. 62 парақ).

Саназердесі, ой өресі, қиял 
дүниесі ерте оянып, ерекше жетіліп, 
тұйғындай түлеген студент Сәтбаев 
«Оқытушы деген кім?» дейтін 
танымдық тарихи байыптамасында 
(«Таң», 1925 жыл, март, №1. 67
70 беттер) ХХ ғасырдың бірінші 
ширегіндегі сорпадай сапырылысқан 
қазақ қоғамындағы оқытушыға деген 
әлеуметтіксаяси көзқарас, сонымен 
қатар шын мәніндегі оқытушының 
тұлғасы, болмысы, тәртібі, мәдениеті, 
білімі қандай болу керектігі жөнінде 
түбірлі ойлар, жанды пікірлер 
туындатады. Нақты айтқанда, озық 
ойлы, азат та озат пікірлі оқытушының 
басты қасиеті, өнегелі қағидаты – 1) 
«таза жол», 2) «таза ынта», 3) «таза 
тер», 4) «таза білім», 5) «жақсы 
мінез», 6) «жақсылық іс» деп жіткейді. 
Бұлар – жас қайраткер, санаткер 
Қ.Сәтбаевтың білгірлікпен көрсеткен 
жіктемесі. Әрі қарай оның ойлау 
деңгейі, білім дәрежесі, тәжірибесі, 
жазу шеберлігі соншалықты қызық
тырып, тәнті етеді. Авторға сөз берейік: 
«Адам баласы жаумен жағаласарда 
қаруланған әскердей әртүрлі өнермен 
қаруланады. Сондықтан қанша заман 
бастан кешсе, соншама ойлауда, 
іздеуде, табуда, ілгері басуда».

Он сегіз мың ғаламның ғаламаты 
мен ғажайыптары қандай өлшеусіз 
екені де ескерілген: «Жаратылыстың 
ұшығына жеткізбейтін, қаншалық көп 
сыры болса, сонша тарау білімі бар».

Ол оқытушының шынайы, жан ды 
болмысын былайша айқын пайым
дайды: «Осы білімді адам баласына 
егетін, өсіретін, адам баласына анық 
адам атын кигізетін адамдарды 
оқытушы деп атайды».

Ілгерілеудің, өркендеудің, өрге 
өрлеудің басты кейіпкері – оқытушы. 
Сыры да, қыры да сан сипатты саналы, 
ойлы, отты, өнегелі, көшелі, ісі көркем 
санаткер: «Өмір ілгері баспақ, білім 
жүзінде үздік, ілгері жүрген жұрттың 
оқытушылары да ілгері, өнерлі, 
әдісті. Мұндай жұрттар істің негізіне 
көз салып, оқытушыларын басқадан 
артық құрметтейді, бірінші орын 
олардікі болады, қазақша айтқанда, 
бұла болады».

Оқытушының ұлық қасиеттері 
мынадай: «Ер қосы жүре түзелер» 
дегендей, «қиындыққа шыдаса, сонда 
ғана ынтасы мен талабы жанбақ, 
қалаған биігіне жетпек».

«Жаратылыстың сом, домбал 
қалпынша берген адам заты жан 
кешіп, жақсы ұстаның дүкенінен іс
теліп шыққан нәзік, сүйкімді сұлу 
нәр селері секілді түрлендіріп шы
ғаратын жалғыз оқытушы. Оқып 
жүрген жас баланы өзіндей түрленген 
адамдармен жаратылысқа ие болу 
жолына жарысқа қосатын – оқытушы, 
сондықтан адам өз басын қадірлесе, 
алдымен оқытушыны қадірлеуге 
міндетті екені осыдан шығады».

Оқытушы – халық қызметкері 
бол ған дықтан, елдің тұрмыстіршілі
гімен, көзқарасымен, әдетғұрпымен 
есептесу жөн: «Жүк түйеге келмейді, 
түйе жүкке келеді» дегендей, оқытушы 
елге икемденуге, жақындауға керек 
еді, біздің оқытушылар бұл жерден 

табылмады. Елдің сезімін, білімін, 
әдетін, тұрмысын естен шығармай, 
ойға қатты тоқып, істің негізіне тіреулі 
қылық керек еді».

Өз кәсібіне, ісіне үстірт, жүрдім
бардым, ықылассыз қарау, өзін де, 
өзгені де нәуетек ететінін былайша 
жеткізеді: «Бұл оқытушылардың ша
ла лығы, білімге анық кіріспегендігі, 
саясатқа соқырлығы, қолға бір жапы
рақ қағаз алып, тұнық жатқан елге 
тұтқиылдап шауып, бәрін 20жылғы 
болған милициядай елдің үрейін ұшы
рып, «істесең де істейсің, істеме сең 
де істейсің» деушілер өткен жылдар 
түгіл, бүгінде де толып жатыр».

«Шалағайлық әдісін қолдану елді 
біржола қасқыр шапқан қойдай үркіту, 
білім беру орнына білімнен қуумен бір 
есеп емес пе?!»

«Адам сүю жолымен өз айна
ласына үйір қылу, бауырына тартуға 
міндетті».

«Жақсылық іс адамды қол бұлғап 
шақырмайды. Жан иесі жақсылықты 
өз сезімімен сүйіп, өз бетімен керек 
қылып, жақсылыққа жабырламақ 
балға, тәттіге қонған, үймелеген маса
дай тоймақ. Жақсылық негізі – білім».

Оқу жолы «кіршіксіз таза жол», 
«таза ынта, таза терді ғана сүйетін игі 
мақсатымыз біздің».

«Елге жақсы мінез, таза білім, 
басқа тұрмыстарына керек жеріне 
еңбек сіңірсек», «түпкі ойымызға 
жетуімізге кедергі аз болады».

Бұл үзінділер жас болса да 
«ғылым жолында ізденіп іс қылған, 
данышпандық жол ашқан» (Әлихан 
Бөкейхан оралымы), яғни дәріс оқы
ған, халық соты болған, «Алгебра» 
оқу лығын жазған, геологиялық барлау 
экспедициясына қатысқан, замана 
зиялыларымен кеңескен Қ.Сәт баев
тың ой өрісінің кемелдігін таны тады. 
Оның төте жазумен жазған қол
жазбасы Қазақстан Президент архи
вінде сақтаулы.

Ұлт мұраты жолында үздік ұйым
дастырушылық, төтенше қайрат кер
лік, жойқын алапат қаһармандық ең
бе гімен қызылкөз, ала ниет қауымды 
да мойындатқан Қ.Сәтбаев Қа зақ 
КСР Ғылым академиясының тұңғыш 
президенті лауазымына та ғайын дал
ған еді. Замана желі қалай соқса да, 
кейде әлемге әйгілі ғұлама Ұлықбектің 
«кімдекім барлық ғылымға жетік 
болса, медресені сол басқарады» 
деген сөзі расау!

Ғылым тірегі мен халық тілеуінің 
алтын жамбысы ғасыр перзентінің 
өміріндегі ең бір тарихи оқиға – 
КСРО Жоғарғы Кеңесі депутаттары 
делегациясының құрамында 1947 
жылдың 13 наурызы мен 11 сәуі рі 
аралығында Ұлыбританияға Лорд
тар палатасы мен Қауымдастар па
ла тасының шақыруымен баруы. 
Де легация жетекшісі ВЦСПС пен 
КСРО Жоғарғы Кеңесі Ұлттар Ке
ңесінің төрағасы В.В.Кузнецов жә
не жазушылар А.А.Фадеев, К.М.Си
монов, К.М.Бажан, В.Т.Лацис, 
ұш    қышсынақшы М.М.Громов, ВКП(б) 
ОК сыртқы саясат бөлімінің бас  тығы 
М.А.Суслов, академиктер П.А.Ша рия, 
Н.И.Мусхелишвили, ақын С.В.Ве ки
лов. Ұзын саны 20 қайраткер.

Қаныш Сәтбаевтың «КСРО Жо   
ғар ғы Кеңесі депутаттары де ле   га 
циясының 1947 жылдың 13нау   ры
зынан 11сәуіріне дейін Англия да 
бол ғаны туралы есебінде» Бри та
ния парламентінің қос па ла та сы ның 
шақырғаны және жос пар ды ағыл
шын үкіметі жасағаны, көмір шах

та ларында, металлургия өндіріс
терінде, машина жасау, то қы  ма 
фаб рикаларында бол ға ны баян   
далады және КСРОмен мә де ни бай
ла ныстар ұйымдастыру қо ға мы ның 
мүшелерімен, ағылшынкеңес, шот
ландкеңес ұйымдарымен кездесу 
көз делгенін көрсеткен. 

Сондайақ ағыл шын парламен
тінде, ағылшын портында, Лондон 
графтық кеңесінде, «Кодак» фото
аппарат фабрикасында, Лондон 
универ ситетінде, Британ му зейінде, 
Король қоғамында, оқу жә не азық
түлік министрлігінде, 19021903 
жылдарда Ленин тұрған ау данда, 
электр жабдықтары, болат құю, 
металлургия зауыттарында бол 
ған. Жалпы Ньюкасл, Шеффилд, 
Кар дифф, Манчестер, Оксфорд, 
Кем бридж, Стратфорд, Коветри, 
Эдин  бург, Глазго сынды әйгілі шаһар
ла рын аралағанын тәптіштеп жазған.

Ағылшын елінің саяси жүйесі, сырт
қы саясаты, экономикасы, ғылымы, 
мә дениеті, көркемөнері, КСРОға 
көз  қарасы (түрліше әлеуметтік топ
тардың), әкімшілік басқару тәртібі, 
лейбористік өкіметі, Қауымдастар 
және Лордтар палаталарының қыз
меті, ағылшын бұқаралық ақпарат 
құ ралдарының жайжапсары, елді 
ме  кендердің халахуалы, тұрмысы, 
әлауқаты, шотландықтар мен ағыл
шындардың арасындағы ұлттық ан
тагонизм (шотланд мәдениеті мен 
тілін кемсіту), зиялылар қауымы тура
сында бағалы мәліметтерді келтіреді.

Ньюкасл қаласының мэрі, лорд
лейтенант, лейборист Чарльз Тра
вельян, Эдинбург қаласының мэрі 
(атыжөні жазылмаған), ағылшын 
пар ламентінің ескі көзі, шотланд, лей
борист Кирквуд, Англияның Премьер
министрі К.Р.Эттли, про фессор Уэбс
тер, жазушы Бернард Шоу пікірлері де 
ескерілген.

КСРО Жоғарғы Кеңесі депутаттары 
делегациясын Уинстон Черчилль Иден 
мен Элиотпен бірігіп қабылдағанын да 
айтып өткен (ҚР Президентінің Архиві, 
Қор – 309НЛ, Тізбе 2, Іс 167). Есеп 
орыс тілінде жазылған, мәшіңкеге 
басылған, көлемі – 19 бет.

Сәтбаев құбылысы – ғұламалық 
тереңдік пен планеталық ойлаудың 
шынайы үйлесімі. Мұның нақты 
ай ғағы, айнасы – оның атына бе
ріл ген Сәтбаев планетасы. Астро
физиктердің анықтауынша, бұл – Марс 
пен Юпитердің аралығында қозғалып, 
Күнді 3 жыл, 4 айда айналып шығады. 
Яки Күннен санағанда төртінші және 
бесінші планетаның арасында. Диа
метрі – 11 шақырым. Сыртқы сұлбасы 
– ойлықырлы, бұрышты, түсі – 
қарасұр. Орбиталық элементтері 
есеп  телген. Бұл планетаны КСРО 
ҒА Қырым астрофизикалық об сер 
ваториясының аға ғылыми қыз
меткері Н.Черных тауып, сонан соң 
АҚШтың Кембридж қаласындағы 
Смитсон институтында орналасқан 
Халықаралық планета орталығы 
мақұлдаған. «Көкке бір кісі ұшады, 
етегіне мың кісі сияды» дегендей, 
бекзат та  байтақ жұртымыздың бүгінгі 
және алдағы деңгейі Сәтбаевтың 
арманындай биік болады деп сенеміз.

 
Серік НЕГИМОВ,

Қазақстанның еңбек 
сіңірген қайраткері, 

филология ғылымдарының 
докторы, профессор

Жалағаш аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі
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Бәрекелді!

Иә, бүгінде елдегі білім ошақтарын 
цифрландыру үдерісі ауыл мектеп
терінен басталды. Жалпы елі мізде 
5 мыңнан астам ауыл мектебі бар. 
Қуантарлығы, ауыл мен қала мек
тептеріндегі білім сапасына қа
тыс ты алшақтықты жою үшін ауыл 
мектептерінің деңгейі едәуір көте

рілді. Бір сөзбен айтқанда, ауыл білім 
ошақтары мен қала мектептерінің жағ
дайы бір деңгейде десек, қателеспейміз. 

Мәселен, былтыр «Қа зақстан хал
қына» қоры есебінен ауылдық жерлерде 
тірек мектептердің әлеуетін дамыту 
бағдарламасы ая сында ӘлФараби 
атындағы №201 мек теплицейінде 
250 млн теңге қар жы қаралып, оқу 
кабинеттері, зерт ханалар заман та
ла бына сай жаңа жаб дықтармен 
жарақталды. Со ны мен қатар «Ауыл – 
ел бесігі» жо басы аясында Бұқарбай 
батыр ауы лындағы №33 орта мектепке 
күр делі жөндеу жұмыстары жүргізілді. 
Аудан оқушылары республикалық, об
лыс тық деңгейдегі білім бәйгелерінде 
алдыңғы қатардан ұдайы көрініп келеді. 

Мұнан бөлек аудан дарындары 
ауыл мектептерінің оқу шыларына 
ар налған олимпиаданың республи
калық кезеңінде жүлдегерлер қата
рынан көрініп келеді. Нәтижесінде 
рес публика көлемінде ӘлФараби 
атын дағы №201 мектеплицей үздік 10 
мектептің құрамына еніп, Қазақ стан 
Республикасы Оқуағарту министр
лігінің «Ең үздік ауыл мектебі» атағымен 
марапатталып, об лыстың «Үздік 
мектеп» грантын жеңіп алған болатын. 

Осы орайда аудан әкімі Ардақ 
Ибраимов «Руханият» орталы ғында 
ұйымдастырылған «Жас өнертап қыш
тар: Инновация және болашақ» атты 
аудан оқушыларының ғылымитех ни
калық бағыттағы инновациялық жоба
лар көрмесімен танысты. Дарынды 
оқушылар ғылымитехникалық бағыт
тағы инновациялық жобаларын жаңа 
ғылыми идеялар негізінде әзірленгенін 
жанжақты түсіндіріп өтті. Ұсынылған 
жобалар қоғамның түрлі салаларында 
прогрессті қамтамасыз етуге, өн
діріс пен қызмет көрсету процесін оң
тай ландыруға, ресурстарды тиімді 
пайдалану және экологиялық тұрғыдан 
таза суды қамтамасыз ету мақсатында 
жүзеге асыруға бағытталған.

Аудан әкімі инновациялық жоба
лардың болашақта ел игілігі үшін 
жүзеге асуына тілектестігін білдіріп, 
жас ғалымдар мен дарындылардың 
туындыларын жоғары бағалады. 

– Әрбір жобаның артында үлкен 
еңбек пен шығармашылық ізденіс тұр 
және бұл жобалардың болашақта 
қоғамға қосар үлесі зор екені айқын. 
Жастарымыздың ғылымитехникалық 
әлеуеті өте жоғары. Бұл жобалар ауда
нымыздың дамуына жаңа серпін беріп, 
еліміздің болашағы үшін маңызды 
қадам болмақ. Бүгінгі көрмеде көрсе
тілген жұмыстар мен идеялардың әрі 
қарай сәтті жүзеге асуына тілектеспін, 
– деді аудан әкімі.

Айта кетейік, инновациялық жоба
лар көрмесіне республикадан орын 
алған 30 жоба ұсынылды. Аудан оқу
шылары биылғы оқу жылында да рес
публикалық, облыстық білім бәйге ле
рінде үздіктер қатарынан көрініп келеді.

Мұнан кейін «Білімді ұрпақ – жарқын 
болашақ кепілі» атты аудан әкімінің 
дарынды оқушылармен кездесуі өтті. 
Кездесуге жиылған республикалық 
пән дік олимпиада жеңімпаздары ау дан 
басшысымен еркін форматта пікірлесіп, 
ашық диалог құрды.

– Сіздер, аудан, облыс, респуб
ликалық олимпиадада білімдеріңізді 
дәлелдеп, жеңімпаздар қатарынан 
кө рініп келесіздер. Мемлекет басшы
сының, Үкіметтің қолдауымен қазіргі 
таңда өңіріміздің білім саласында ау
қымды жобалар жүзеге асырылуда. 
Облыс әкімінің тікелей қолдауымен 
аудандағы мектептер заман талабына 
сай жабдықталды, бұл бағыттағы жұ
мыстар одан әрі жалғасатын болады. 
Қазір білім аламын деген жастарға 
барлық жағдай жасалған. Өздеріңіз 
білетіндей, Мемлекет басшысы 2025 
жылды «Жұмысшы мамандықтар 
жылы» деп жариялады. Экономиканы 
өркендетуде білікті мамандар әркез 
сұранысқа ие, сондықтан ауданда қазіргі 
еңбек нарығына қажетті мамандар 

тізімі жасақталды. Елдің болашағы – 
өздеріңіз секілді білімді жастар. Алдағы 
ұлттық бірыңғай тестілеуден сәтті өтіп, 
болашақта сұранысқа ие мамандықты 
меңгеріп шығуларыңызға тілектеспін, – 
деді Ардақ Ибраимов.

Президент Ұлттық құрылтайдың IV 
отырысында биыл елімізде 500 мың 
оқушыға арналған екі жүзден астам 
мектеп салынатынын мәлімдеген бо
латын. Шындығында, сапалы салынған 
қарапайым мектептерге де сұраныс 
жоғары. Үш жылда 1300, соның ішінде 
ауылдағы 900 білім ордасын жаңғырту 
міндеті тұр. Жаңа оқу жылына дейін 
мемлекеттік және жекеменшік мек
тептің барлығы балалардың қауіп сіз
дігін қамтамасыз ететін арнайы құрал
дармен жабдықталуы тиіс.

Айта кетейік, Сыр елінде «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы аясында 6900 
орындық 10 мектептің құрылысы жүр
гізіліп, 2700 орындық 5 мектеп пай
далануға берілді. Былтыр аймақта 
6 мектеп, ал 5 білім ордасына қо
сымша ғимарат салынып, Арал ауданы 

Тоқабай ауылындағы, Шиелі кентін
дегі және осы ауданның Жансейіт 
ауылындағы апатты мектептердің 
мәселесі шешімін тапқан болатын. Тағы 
8 мектептің ғимаратына күрделі жөндеу 
жүргізілген. 

Сондайақ Жалағаш кентінде өнерлі 
жастардың бас қосатын мекені 200 
орындық оқушылар үйі мен 50 орындық 
өнер мектебі ел игілігіне берілді. 

– Бүгін біз үшін ерекше күн. Бірыңғай 
«Жүзден жүйрік, мыңнан тұлпар 
шыққан» олимпиада жеңімпаздарының 
қатарынан табылып, осындай құрметке 
ие болу – біз үшін үлкен абырой. 
Президент ҚасымЖомарт Кемелұлы 
Тоқаев еліміздің жас таланттарын 
қолдау елдің болашағына инвестиция 
екенін атап өтті. Жастардың білім мен 
ғылымға ұмтылысын қолдайтынын 
айтып, олардың жетістігі елдің дамуына 
қосылған үлес екенін айтқан болатын. 
Республикалық олимпиадалар мен 
ғы лыми жобаларда бірнеше рет  жа

ратылыстануматематика, қоғамдық
гуманитарлық бағыт бойынша аудан
ның, облыстың мерейін қазақ тілі, орыс 
тілі, биология пәндері бойынша жеңімпаз 
болып жүргенім тек өзіміздің ғана емес, 
бізге білім берген  ұстаздарымыз бен 
атаанамыздың да еңбегі деп білемін. 
Осы мүмкіндікті пайдаланып, әрдайым 
білім мен ғылымға ұмтылу қажеттігін 
үйреткен ұстаздарымызға шексіз алғыс 
айтамын, –  дейді Темірбек Жүргенов 
атындағы №123 мектеплицейдің 10 
сынып оқушысы Рәбия Қодар. 

Рәбия сынды дарынды оқушыларға 
мемлекет жыл сайын республикалық 
және халықаралық деңгейде пәндік 
олимпиадалар, ғылыми жарыстар, шы 
ғармашылық байқаулар ұйымдас ты
рады. Сол арқылы жеңімпаздар мен 
жүл  дегерлерге гранттар, стипендиялар 
және ЖООға түсу кезінде жеңілдіктер 
беріледі.  

Әлеуметтік жағдайы төмен отба
сы нан шыққан дарынды балалар үшін 
«Қазақстан халқына» қоры, Прези
денттік білім гранттары қарастырылған. 

Сонымен қатар «Болашақ» бағдар
ламасы арқылы шетелдік үздік универ
ситеттерде білім алу мүмкіндігі бар.  

Республикалық Ауыл олим пиа
дасында тарих пәнінен жүлделі ІІІ 
орын, қола жүлде иегері №201 мек
теплицейінің 11 сынып оқушысы, 
«Алтын белгіге» үміткер, Қорқыт 
ата университеті грантының иегері 
Ба қытжан Берекет, №201 мектеп
лицейінің «Алтын белгіге» үміткер, 
респуб ликалық Ауыл олимпиаданың  
физика пәнін 2 жыл қатарынан І орын 
және «Алтын медаль» иегері, Сүлеймен 
Де мирел университетінің грант жеңім
пазы Азамат Тұрсынбектің білім дегі 
жетістіктері талай жастың білім алуға 
деген ынтасын ашары сөзсіз.

Жиын соңында білім бәйгелерінде 
топ жарып жүрген озат оқушылар облыс 
әкімі атынан бағалы сыйлықтарға ие 
болып, аудан әкімінің алғыс хатымен 
марапатталды.

Ж.МАХМҰТҰЛЫ

Жас өнертап қыш тар: 
Инновация және болашақ

Президент Қасым-
Жомарт Тоқаев халқымыз 
қашанда жаңашылдыққа 
құштар болғанын, 
әрдайым білімге, 
шығармашылыққа және 
жасампаздыққа ұмтылған, 
бірлік пен ынтымақты ту 
еткенін баса айтып жүр. 
«Бүгінгі жас ұрпақ жаңғыру 
үдерістеріне атсалысып, 
елімізде жүргізіліп 
жатқан реформалардың 
игілігін толық сезінуі 
қажет. Дарынды, талапты 
және еңбекқор жастар, 
оның ішінде ғалымдар – 
заманауи Қазақстанның 
жарқын келбеті. Жас әрі 
терең білімді азаматтар 
– ұлтымыздың басты 
капиталы және қоғамдағы 
оң өзгерістердің қозғаушы 
күші» деді Мемлекет 
басшысы.

Олимпиадаға еліміздің әр өңірінен іріктелген 163 оқушы 
қатысты. Нәтижесінде 76 оқушы жүлдегер атанып, 39 қола, 
21 күміс және 16 алтын жүлде берілді. 

Қызылорда облысынан 9 оқушы қатысып, 6 оқушы 
жүлделі орындарға ие болды. Республикалық олимпиадада 
аймақ абыройын асқақтатқандар қатарында жалағаштық 
жастар да бар. Мәселен, Темірбек Жүргенов атындағы №123 
мектеплицейінің 11сынып оқушысы Ақбота Жәли ІІ орын 
иеленді. Мұнан бөлек ол ӘлФараби атындағы Қазақ ұлттық 
университетінің білім грантын жеңіп алды. 

– Білім бәйгелерінде бұған дейін де аймақтың, ауданның, 
өзім білім алатын алтын ұямның намысын қорғадым. Бұл 
жолы да дайындық еш кеткен жоқ. Бұл тек менің ізденісімнің 
ғана жемісі емес, ұстаздарымның да үлкен еңбегі деп 
білемін. Алдағы уақытта қалаған мамандығым бойынша 
жоғары оқу орнында білім алып, елдің ертеңіне қызмет 
етемін. Ұйымдастырушыларға алғыстан басқа айтарым жоқ, 
мұндай білім бәйгелері оқушылардың білім алуға, ізденуіне 
үлкен шабыт болары сөзсіз, – дейді Ақбота Жәли.

Пәндік олимпиаданың республикалық кезеңі 2 тур 
бойынша өткен. Алғашқы кезеңде қатысушыларға 3 тақырып 
бе ріледі. Соның ішінен үміткерлер бір тақырып бойынша эссе 
жазады. Бұл бөлімде Ақбота Жәли қазақтың заңғар жазу
шылары Жүсіпбек Аймуытов пен Мұхтар Әуезовтың шығар
маларындағы жыл мезгілін суреттеу үндестігіне үңілген. 

Эссе жазуда және тақырыпты аша білуде ол дараланды. 
40 оқушының ішінде 43 ұпай жинап, көш бастады. Ал келесі 
бөлімде қазақ тілі мен әдебиетінен қатар тапсырмалар 
берілген. Мұнда да жалағаштық оқушы 32 ұпай жинап, 
қорытындысында 40 қатысушының ішінен білімімен 
дараланды.

Айта кетейік, пәндік олимпиадада қазақ тілі мен әдебиеті 
пәні бойынша еліміздегі 3 жоғары оқу орнына 5 грант бөлінген. 
Оның екеуі атыру облысының еншісінде,  екеуі Түркістан 
облысына тиесілі. Ал соңғысы Алматыдағы Қазақ ұлттық 
университетінде. Бұл мүмкіндікті бірінші орын жеңімпазы 
ғана пайдалана алады. 

Ақбота Жәлидің бірақ арманы басқа, ол алдағы уақытта 
елордадағы Еуразия ұлттық универсиетінде білім алуды 
көздеп отыр. Сондықтан алдағы ұлттық бірыңғай тестілеуге 
қатысуға талаптанып отыр. Осыған дейінгі дайындық 
жұмыстарында жоғары балл жинап жүрген қарындасымыз 
алдағы ҰБТда да сол жетістігін қайталағысы келеді. Біз де 
оның арманына жетуіне тілекшіміз.

Талантты оқушының жетекшісі Салтанат Қосжанова да 
шәкіртінің алдағы білім сынағынан сүрінбей өтетініне сенімді. 
Бұған дейінгі білім бәйгелерінде де жетекшілік еткен ұстазы 
Ақботаның болашағына сеніммен қарайды. 

– Ақботаның болашағы жарқын, себебі ол көп ізденеді. 
Бойындағы осындай жақсы қасиеттер оны ортасынан 
ерекшелеп тұрады. Ол тоқмейілсу дегеннен ада. Бір салада 
ізденіп жетістікке жетсе де, ізденуін тоқтатпайды. Бұл оқушы 
үшін бірінші керек дүние екені айтпаса да түсінікті. Осыған 
дейін де қаншама жарысқа қатысты, барлығында өзім 
жетекшілік еттім. Жеңісімізге талай бірге марқайып, қуанып 
қайтқан күндер болды. Бұл сол жеңісті күндердің жалғасы 
ғой. Қазір мектеп бітірмей ЖООға грант жеңіп алды. Бұл да 
екінің біріне бұйыра бермейтін бақ қой. Бірақ шәкіртім алдағы 
уақытта Астана қаласында оқуды мақсат етіп отыр екен. 
Сол мақсаты орындалсын, оған қол жеткізу де шәкіртімнің 
қолынан келеді, – дейді Салтанат Қосжанова.

Айта кетейік, Ақбота Жәли расында осыған дейін талай 
білім додаларында топ жарған болатын. Мәселен, 20232024 
оқу жылында өткен 1 республикалық Төлеген Айбергенов 
оқуларының «эссе» жазу бағытында топ жарды. «Жарқын 
болашақ қазақ тілі олимпиадасының» әңгіме жазу бағыты 
бойынша аудандық,облыстық кезеңдерде көш бастап 
республикалық кезеңдерінде де өнер көрсеткен еді.

Ол 20242025 оқу жылында өткен «Рухани болмысты 
жаңғырту – ұрпақ ұлағаты» атты дәстүрлі облыстық ділмар
шешендер байқауынан бас жүлде иеленді. Ал 20242025 
оқу жылында өткен республикалық пәндік олимпиаданың 
аудандық, облыстық кезеңдерінде І орын, республикалық 
кезеңінде 2 орын иеленді.

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Жерлесіміз ЖОО 
грантын жеңіп алды

Наурыз-сәуір айларында Батыс Қазақстан 
облысының Орал қаласында 10-11(12) 
сынып оқушылары арасында қазақ тілі 
мен әдебиеті және орыс тілінде оқытатын 
мектептердегі қазақ тілі пәндерінен 
республикалық олимпиаданың қорытынды 
кезеңі өтті. Аталған білім додасын еліміздің 
Оқу-ағарту министрлігі мен Батыс Қазақстан 
облысы әкімдігінің қолдауымен «Дарын» 
республикалық ғылыми-практикалық 
орталығы ұйымдастырған. 


